
21988 Martes 29 abril 2008 BOE núm. 103

 7608 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2008, de la Secretaría 
de Estado de Universidades e Investigación, por la que se 
convocan ayudas a asociaciones juveniles y a federacio-
nes y confederaciones de estudiantes de ámbito nacional 
cuyo ámbito de actuación sea la Universidad.

El Ministerio de Educación y Ciencia es el Departamento de la Admi-
nistración General del Estado encargado de la propuesta y ejecución de la 
política del Gobierno en materia educativa, de universidades y de fomento 
y coordinación general de la investigación científica y la innovación tec-
nológica.

De conformidad con el Real Decreto 1553/2004, de 25 de junio, por el 
que se desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de Educa-
ción y Ciencia, corresponden a la Secretaría de Estado de Universidades 
e Investigación, entre otras funciones, el fomento y la difusión del conoci-
miento generado en instituciones de enseñanza superior. Por otro lado, la 
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en su artículo 
46.2 g) establece el derecho a asociarse de los estudiantes universitarios.

Con el fin de alentar el desarrollo de las actividades de las asociacio-
nes juveniles y federaciones y confederaciones de estudiantes cuyo 
campo de actuación sea la Universidad, los Presupuestos Generales del 
Estado han consignado una cantidad, que ha de distribuirse entre las mis-
mas, para ayudarlas económicamente en los gastos necesarios para desa-
rrollar actividades formativas, científicas y culturales dentro del ámbito 
universitario.

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, la Orden ECI/1305/2005, de 20 de abril (Boletín 
Oficial del Estado número 113, de 12 de mayo) ha establecido las bases 
reguladoras generales para la concesión de este tipo de subvenciones en 
régimen de concurrencia competitiva.

En atención a lo expuesto y de conformidad con lo previsto en las 
normas citadas, procede iniciar el procedimiento de concesión de estas 
subvenciones mediante la presente convocatoria, por lo que previo 
informe de la Abogacía del Estado y de la Intervención Delegada en el 
Departamento, dispongo:

Primero. Objeto de las subvenciones.

1.1 El objeto del presente procedimiento es financiar los gastos deri-
vados del desarrollo de actividades formativas, culturales y científicas 
llevadas a cabo por asociaciones juveniles y federaciones y confederacio-
nes de estudiantes en el ámbito universitario así como el fomento de la 
participación de dichas entidades en la vida universitaria.

1.2 El procedimiento de concesión de las subvenciones se efectúa en 
régimen de concurrencia competitiva.

Segundo. Cuantía de la subvención.

Aplicación presupuestaria 18.03.322C.480.
Importe: 300.000,00 euros.

Tercero. Requisitos que deben reunir los beneficiarios.

3.1 Los beneficiarios de las presentes subvenciones serán asociacio-
nes juveniles y federaciones y confederaciones de estudiantes de ámbito 
nacional cuyo campo de actuación sea la Universidad y su finalidad sea 
participar en la vida universitaria.

3.2 No podrán presentar solicitud aquellas entidades que no hayan 
justificado o reintegrado, en su caso, el importe percibido en cualquier con-
vocatoria anterior procedente de este Ministerio de Educación y Ciencia.

3.3 Los beneficiarios deberán cumplir con los requisitos y las obliga-
ciones previstos en los artículos 13 y 14 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

Cuarto. Solicitud, plazo, lugar de presentación y documentación a 
adjuntar a las solicitudes.

4.1 Solicitudes: Las solicitudes de las subvenciones se formularán 
conforme al modelo que figura como anexo I de la presente resolución, al 
que se incorporará el anexo II, III, o IV según se trate de asociaciones, 
federaciones o confederaciones de asociaciones, y se dirigirán al Secreta-
rio de Estado de Universidades e Investigación.

4.2 Plazo de presentación: El plazo de presentación será de treinta 
días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación de 
la presente resolución en el Boletín Oficial del Estado.

4.3 Lugar de presentación: Se recomienda la presentación de las 
solicitudes en el Registro situado en la Calle Albacete, n.º 5, 28071 Madrid, 
o bien en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 38 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

4.4 Documentación. A la solicitud se acompañará la documentación 
que se indica a continuación:

4.4.1 Fotocopia compulsada de los estatutos, debidamente legaliza-
dos, de la entidad solicitante.

4.4.2 Fotocopia compulsada de la tarjeta de identificación fiscal.
4.4.3 Poder bastante en derecho del representante de la entidad soli-

citante para actuar en nombre y representación de la persona jurídica 
solicitante.

4.4.4 Documentación acreditativa que justifique su implantación en 
universidades públicas de varias Comunidades Autónomas, para ello se 
deberá aportar certificado emitido por la Universidad correspondiente.

4.4.5 Las asociaciones solicitantes deberán estar constituidas desde 
al menos dos años antes a la fecha de publicación de la presente convoca-
toria. En el caso de confederaciones y federaciones podrán tener un plazo 
de antigüedad menor, siempre y cuando estén integradas mayoritaria-
mente por federaciones o asociaciones cuya antigüedad sea superior a 
dos años.

4.4.6 Plan de actividades para las que se solicita la ayuda. Deberá 
contener una memoria de cada una de las actividades para las que se soli-
citan las ayudas en la que deberá hacerse constar, como mínimo, la deno-
minación, descripción de la actividad, objetivos que se persiguen con la 
misma y lugar y fecha aproximada en la que se realizará así como presu-
puesto desglosado estimativo de cada actividad.

4.4.7 Justificación que acredite que el solicitante se encuentra al 
corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la 
Seguridad Social, de conformidad con lo previsto en el artículo 14.1 e) de 
la Ley General de Subvenciones.

En el caso de que la entidad no se halle sujeta o esté exenta de la obli-
gación de presentar declaración a efectos tributarios o no esté obligada a 
darse de alta en la Seguridad Social, deberá presentar declaración respon-
sable del/de la representante de la entidad en la que conste que la misma 
no está obligada a darse de alta a efectos tributarios o de Seguridad 
Social, además de las certificaciones administrativas correspondientes, 
referidas a estos extremos.

Quinto. Naturaleza de los gastos subvencionables y criterios de 
valoración.–Los gastos que podrán ser objeto de subvención serán los 
que siguen a continuación, puntuándose de la forma siguiente:

1) Organización de conferencias, reuniones, actividades, programas 
o foros de discusión destinados a dar a conocer aspectos relacionados 
con la educación universitaria: nueva legislación, cambios estructurales, 
metodológicos, financieros, titulaciones, planes de estudio, programas de 
becas, etc. Ponderación: Hasta 10 puntos.

2) Organización de actividades que promuevan el conocimiento del 
Espacio Europeo de Educación Superior y su implantación en las univer-
sidades españolas. Ponderación: Hasta 10 puntos.

3) Organización de actividades dirigidas a fomentar la participación 
estudiantil en las universidades y el desarrollo del asociacionismo estatal 
e interuniversitario relacionado directamente con la educación universi-
taria y su desarrollo académico. Ponderación: Hasta 5 puntos.

4) Organización de certámenes y reuniones de estudiantes que 
fomenten el intercambio entre organizaciones estudiantiles de carácter 
universitario, tanto a nivel nacional como internacional. Ponderación: 
Hasta 5 puntos.

5) Organizar y desarrollar actividades de carácter científico, solida-
rio y formativo en el ámbito universitario. Ponderación: Hasta 5 puntos.

6) Implantación: Mayor ámbito territorial de las actuaciones y pro-
gramas propuestos por los solicitantes. Ponderación: Hasta 5 puntos.

Sexto. Subsanación de errores.–Si la solicitud no reuniera los datos 
de identificación, fuera incompleta o presentara errores subsanables, se 
requerirá al solicitante para que de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en un plazo de 
diez días naturales, subsane las faltas o acompañe los documentos pre-
ceptivos, con indicación de que, si así no se hiciera, se le tendrá por desistido 
de su petición, con los efectos previstos en el artículo 42 de la misma ley.

Séptimo. Obligaciones del beneficiario.

7.1 Incorporar de forma visible, en el material, folletos, carteles o 
cualquier otro documento gráfico editado para la promoción y difusión de 
las actividades subvencionadas, el logotipo del Ministerio de Educación y 
Ciencia según lo previsto en la normativa sobre la imagen institucional de 
la Administración General del Estado.

7.2 Realizar las actividades, certámenes, reuniones y proyectos 
objeto de subvención.

7.3 Justificar el cumplimiento de la finalidad de la subvención y de la 
aplicación de los fondos percibidos.

7.3.1 Antes del 31 de marzo de 2008 los beneficiarios deberán acredi-
tar el cumplimiento de la finalidad de la subvención, mediante la remisión 
al Gabinete del Secretario de Estado de Universidades e Investigación de 
la documentación justificativa correspondiente.



BOE núm. 103 Martes 29 abril 2008 21989

7.3.2 La acreditación deberá realizarse conforme a lo dispuesto en el 
artículo 30 de la Ley General de Subvenciones y, en particular, mediante 
la presentación de los siguientes documentos:

Memoria de actividades realizadas durante el año 2008 con cargo a la 
subvención. Se indicarán los resultados obtenidos.

Memoria económica justificativa del coste de las actividades realiza-
das con cargo a la subvención concedida, que contendrá:

a) Relación detallada de los gastos, con identificación del acreedor y 
del documento, su importe, fecha de emisión y fecha de pago. En dicha 
relación se totalizará el importe de todas las facturas o documentos de 
análogo valor probatorio que se incluyan en la cuenta justificativa. Así 
mismo se ha de asociar cada una de las facturas a la actividad o activida-
des correspondientes que hayan sido subvencionada.

b) Facturas originales o documentos de valor probatorio equivalente 
incorporados a la relación a que se hace referencia en el apartado a), 
acompañados de la documentación acreditativa del pago.

c) En el caso de las actividades previstas en el punto Quinto 1) de la 
presente resolución, se aportará además el programa de la actividad, indi-
cando los ponentes y temas a tratados.

d) Se adjuntará un ejemplar de la publicación, folleto o propaganda 
que se hubiera realizado para difundir la actividad o actividades con cargo 
a la subvención.

e) Relación detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan 
financiado la actividad subvencionada con indicación del importe y su 
procedencia.

7.3.3 El incumplimiento de la obligación de justificación de la sub-
vención, o la justificación insuficiente, llevará aparejado el reintegro y la 
exigencia del interés de demora correspondiente en las condiciones pre-
vistas en la Ley General de Subvenciones.

Octavo. Procedimiento de concesión.

8.1 Se constituirá una Comisión de Evaluación de solicitudes, que 
estará presidida por el Director del Gabinete del Secretario de Estado de 
Universidades e Investigación e integrada por tres funcionarios adscritos 
al Gabinete de Secretaría de Estado.

8.2 La Comisión de Evaluación realizará de oficio cuantas actuacio-
nes estime necesarias para el conocimiento, determinación y comproba-
ción de los datos en virtud de los cuales deba pronunciarse para realizar 
la propuesta de resolución.

8.3 Sus principales funciones serán:

Examen de las solicitudes presentadas y comprobación de los datos 
en virtud de los cuales pueda concederse la subvención.

Evaluación y valoración de las solicitudes presentadas teniendo en 
cuenta su adecuación a la finalidad de la subvención.

Efectuar trámite de audiencia, en su caso.
Formulación de la propuesta de resolución.

Noveno. Órganos competentes.–El órgano encargado de la instruc-
ción del procedimiento será la Comisión de Evaluación ya mencionada. 
La Resolución del procedimiento de concesión es competencia del Secre-
tario de Estado de Universidades e Investigación.

Décimo. Resolución. Plazo de notificación.

10.1 La resolución de concesión o denegación de la subvención será 
motivada.

10.2 El plazo para la resolución y notificación del procedimiento 
será de tres meses, contados a partir de que termine el plazo de presenta-
ción de solicitudes.

10.3 Transcurrido el plazo anterior sin que se haya producido notifi-
cación a los interesados, éstos podrán entender desestimadas sus solici-
tudes por silencio negativo.

Undécimo. Medio de notificación de la resolución de concesión.–La 
notificación de la resolución se realizará de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común.

Duodécimo. Abono de las ayudas.–Las cantidades que se concedan 
en virtud de la resolución de esta convocatoria se harán efectivas en su 
totalidad, después de formalizada su concesión.

Para poder ser abonadas las ayudas y poder percibirlas es preciso que la 
cuenta de las entidades preceptoras esté dada de alta en el Registro Cen-
tral de Terceros de la Dirección General del Tesoro y Política Financiera.

Decimotercero. Recursos.

13.1 La resolución pondrá fin a la vía administrativa, pudiéndose 
interponer contra ella, en el plazo de un mes, recurso potestativo de repo-
sición ante el Secretario de Estado de Universidades e Investigación, de 
acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

13.2 Cabe interponer recurso contencioso–administrativo ante la 
Sala correspondiente de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses 
conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso–Administrativa.

Decimocuarto. Posibilidad de modificar la subvención.–Toda alte-
ración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la sub-
vención y, en todo caso, la obtención concurrente de otras subvenciones, 
ayudas, patrocinios, ingresos o aportaciones de otras Administraciones 
Públicas o Entes públicos o privados, nacionales o internacionales, podrá dar 
lugar a la modificación de la resolución de la concesión de la subvención.

Decimoquinto. Compatibilidad con otras subvenciones.

15.1 Los solicitantes deberán indicar si han solicitado o si reciben 
subvención de otros órganos de otras Administraciones Públicas distin-
tos a esta Secretaría de Estado, con expresión de la cuantía que proceda.

15.2 El importe de las subvenciones en ningún caso podrá superar el 
coste de la actividad a desarrollar por el beneficiario, ni aisladamente, ni 
en concurrencia con otras subvenciones, ayudas, patrocinios, ingresos o 
recursos de otras Administraciones Públicas o Entes públicos o privados, 
nacionales o internacionales.

Decimosexto. Reintegros.–Procederá el reintegro de las cantidades 
percibidas así como la exigencia del interés de demora correspondiente 
de conformidad con lo previsto en los artículos 37 y 38 de la Ley 38/2003, 
General de Subvenciones.

Decimoséptimo. Responsabilidad y régimen sancionador.–Los 
beneficiarios de las presentes subvenciones quedan sometidos a las res-
ponsabilidades y régimen sancionador que establece el Título IV del Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Decimooctavo. Habilitación competencial.–La presente convocato-
ria se aprueba al amparo de lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 38/
2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Madrid, 22 de febrero de 2008.–El Secretario de Estado de Universida-
des e Investigación, Miguel Ángel Quintanilla Fisac. 



21990 Martes 29 abril 2008 BOE núm. 103

  

ANEXO I 
 

SOLICITUD DE SUBVENCIONES PARA ASOCIACIONES JUVENILES Y A FEDERACIONES Y 
CONFEDERACIONES DE ESTUDIANTES DE ÁMBITO NACIONAL CUYO ÁMBITO DE 
ACTUACIÓN SEA LA UNIVERSIDAD 
(Rellenar con letras mayúsculas) 
 
1. DATOS DE LA ENTIDAD 

 
CIF: ______________ Siglas: __________________________________________________ 
Nombre: ___________________________________________________________________ 
Domicilio: _________________________________________________________________ 
Código postal:________ Municipio: _____________________________________________ 
Provincia: __________________________________________________________________ 
Correo electrónico: __________________________________________________________ 
Teléfono: __________ / _____________/ ____________ Fax: ________________________ 
 
 
2. DATOS DEL/ DE LA REPRESENTANTE 
 
NIF: ____________ Nombre: __________________________________________________ 
1º Apellido: ____________________ 2ºApellido: __________________________________ 
En calidad de: ______________________________________________________________ 
Correo electrónico: ___________________ Teléfono: _______________________________ 
 
 
3. DATOS BANCARIOS 
 
Nombre entidad bancaria: _____________________________________________________ 
Domicilio: _________________________________________________________________ 
Nº de Cuenta (para efectuar los pagos ha de estar dada de alta en el Registro Central de Terceros 
de la Dirección General del Tesoro y Política Financiera). 
 
 
                       

    Entidad                     Sucursal               D.C.                                     Nº de cuenta 
 



BOE núm. 103 Martes 29 abril 2008 21991

  

4. DATOS RELATIVOS A LA SOLICITUD 

Actividades a desarrollar / Gastos previstos 

1.- Organización de conferencias, reuniones, actividades, programas o foros de discusión 
destinados a dar a conocer aspectos relacionados con la educación universitaria: nueva legislación, 
cambios estructurales, metodológicos, financieros, titulaciones, planes de estudio, programas de 
becas, etc... 

Breve explicación 
 

Presupuesto total 
Importe subvención solicitada 
en esta convocatoria 

 

 
 
2.- Organización de actividades que promuevan el conocimiento del Espacio Europeo de Educación 
Superior y su implantación en las universidades españolas. 

Breve explicación  

Presupuesto total 
Importe subvención solicitada 
en esta convocatoria 

 

 
 
3.- Organización de actividades dirigidas a fomentar la participación estudiantil en las universidades 
y el desarrollo del asociacionismo estatal e interuniversitario relacionado directamente con la 
educación universitaria y su desarrollo académico. 

Breve explicación  

Presupuesto total 
Importe subvención solicitada 
en esta convocatoria 

 

 
 
4. Organización de certámenes y reuniones de estudiantes que fomenten el intercambio entre 
organizaciones estudiantiles de carácter universitario, tanto a nivel nacional como internacional. 

Breve explicación  

Presupuesto total 
Importe subvención solicitada 
en esta convocatoria 

 

 
 
5. Organizar y desarrollar actividades de carácter científico, solidario y formativo en el ámbito 
universitario. 

Breve explicación  

Presupuesto total 
Importe subvención solicitada 
en esta convocatoria 

 

 
PRESUPUESTO TOTAL: ___________________________________________ Euros (en número) 
________________________________________________________________Euros (en letra) 
 
TOTAL SUBVENCIÓN SOLICITADA: __________________________________Euros (en número) 
________________________________________________________________Euros (en letra) 
 



21992 Martes 29 abril 2008 BOE núm. 103

  



BOE núm. 103 Martes 29 abril 2008 21993

  

El/La representante DECLARA que son ciertos los datos consignados en la presente solicitud y que 
la entidad a la que representa reúne las condiciones exigidas en la presente convocatoria. 

 
 

Asimismo SE COMPROMETE a comunicar por escrito a este Ministerio, en el plazo máximo de 15 
días a partir de la fecha de recepción de las correspondientes notificaciones, cualquier modificación 
sobre la financiación solicitada o recibida, pública o privada, nacional o internacional, en relación 
con el proyecto objeto de esta solicitud o parte del mismo. Asimismo, se compromete a ponerlo e 
conocimiento de toda Entidad pública a la que haya solicitado algún tipo de ayuda. 

 
En _________________________, a ______ de _________________de 2008 

Firma 
 
 
 
Sr. Secretario de Estado de Universidades e Investigación 
Gabinete 
C/ Albacete, 5-9ª 
28071 – MADRID 



21994 Martes 29 abril 2008 BOE núm. 103

  

  

A
N

E
X

O
  I

I 
 

R
EL

A
C

IÓ
N

 D
E 

R
EP

R
ES

EN
TA

C
IO

N
ES

 D
E 

LA
 A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 D
E 

ES
TU

D
IA

N
TE

S 

N
O

M
B

R
E 

D
E 

LA
 A

SO
C

IA
C

IÓ
N

 D
E 

ES
TU

D
IA

N
TE

S:
 

FE
C

H
A

 D
E 

C
O

N
ST

IT
U

C
IÓ

N
:  

 

U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 fi

gu
ra

  
F

ec
ha

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 E

l S
ec

re
ta

rio
 d

e 
la

 A
so

ci
ac

ió
n 

ar
rib

a 
in

di
ca

da
 C

E
R

T
IF

IC
A

: q
ue

 lo
s 

da
to

s 
qu

e 
fig

ur
an

 r
el

ac
io

na
do

s 
en

 e
l p

re
se

nt
e 

im
pr

es
o,

 s
e 

co
rr

es
po

nd
en

 fi
el

m
en

te
 c

on
 la

 r
ea

lid
ad

. 
 

 
 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. a
 . 

. .
 . 

. .
 d

e 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  2
00

8 
 

S
ec

re
ta

rio
/a

 d
e 

la
 A

so
ci

ac
ió

n 
 

 
 

 
 

P
re

si
de

nt
e/

a 
de

 la
 A

so
ci

ac
ió

n 
V

º 
B

º 
 

 
 

  
   

 
 

 
F

do
.: 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
do

.: 



BOE núm. 103 Martes 29 abril 2008 21995

  

A
N

E
X

O
  

II
I 

 
 

R
EL

A
C

IÓ
N

 D
E 

A
SO

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

ES
TU

D
IA

N
TE

S 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
S 

IN
SC

R
IT

A
S 

EN
  

 
 

 
 

LA
 F

ED
ER

A
C

IÓ
N

: .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.  
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.  

 

N
om

br
e 

de
 la

 A
so

ci
ac

ió
n 

U
ni

ve
rs

id
ad

 e
n 

la
 q

ue
 fi

gu
ra

 in
sc

rit
a 

F
ec

ha
 d

e 
co

ns
tit

uc
ió

n 
F

ec
ha

 d
e 

in
co

rp
or

ac
ió

n 
en

 la
 F

ed
er

ac
ió

n 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 E

l S
ec

re
ta

rio
 d

e 
la

 F
ed

er
ac

ió
n 

m
ás

 a
rr

ib
a 

in
di

ca
da

 C
E

R
T

IF
IC

A
: 

qu
e 

lo
s 

da
to

s 
de

 la
s 

as
oc

ia
ci

on
es

 d
e 

es
tu

di
an

te
s 

un
iv

er
si

ta
rio

s 
q

ue
 f

ig
ur

an
 r

el
ac

io
na

do
s 

en
 e

l p
re

se
nt

e 
im

pr
es

o,
 s

e 
co

rr
es

po
nd

en
 fi

el
m

en
te

 c
on

 lo
s 

as
ie

nt
os

 o
br

an
te

s 
en

 e
st

a 
F

ed
er

ac
ió

n 
pa

ra
 s

u 
in

cl
us

ió
n 

en
 la

 m
is

m
a.

 
 

 
 

 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. a

 . 
. .

 . 
. .

 d
e 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  2

00
8 

 
S

ec
re

ta
rio

/a
 d

e 
la

 F
ed

er
ac

ió
n 

 
 

 
 

 
 

 
   

V
º 

B
º 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
P

re
si

de
nt

e/
a 

de
 la

 F
ed

er
ac

ió
n 

  
F

do
.: 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
do

.: 
  



21996 Martes 29 abril 2008 BOE núm. 103

  

A
N

E
X

O
 I

V
 

 

R
EL

A
C

IÓ
N

 D
E 

FE
D

ER
A

C
IO

N
ES

 D
E 

A
SO

C
IA

C
IO

N
ES

 D
E 

ES
TU

D
IA

N
TE

S 
U

N
IV

ER
SI

TA
R

IO
S 

EN
 

LA
  C

O
N

FE
D

ER
A

C
IÓ

N
:. 

.  
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. 

  

N
om

br
e 

de
 la

 F
ed

er
ac

ió
n 

D
ire

cc
ió

n 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

in
ci

a 
Fe

ch
a 

de
 c

on
st

itu
ci

ón
 

Fe
ch

a 
de

 in
co

rp
or

ac
ió

n 
en

 la
 

C
on

fe
de

ra
ci

ón
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
E

l S
ec

re
ta

rio
 d

e 
la

 C
on

fe
de

ra
ci

ón
, a

rr
ib

a 
in

di
ca

da
, C

E
R

T
IF

IC
A

: Q
ue

 lo
s 

da
to

s 
de

 la
s 

fe
de

ra
ci

on
es

 d
e 

as
oc

ia
ci

on
es

 d
e 

es
tu

di
an

te
s 

un
iv

er
si

ta
rio

s 
qu

e 
fig

ur
an

 r
el

ac
io

na
- 

do
s 

en
 e

l p
re

se
nt

e 
im

pr
es

o,
 s

e 
co

rr
es

po
nd

en
 fi

el
m

en
te

 c
on

 lo
s 

as
ie

nt
os

 o
br

an
te

s 
en

 e
st

a 
C

on
fe

de
ra

ci
ón

, p
ar

a 
su

 in
cl

us
ió

n 
en

 la
 m

is
m

a.
 

 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. a

 . 
. .

 . 
. .

 d
e 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  2

00
8 

 
S

ec
re

ta
rio

/a
 d

e 
la

 C
on

fe
de

ra
ci

ón
 

 
 

 
 

 
 

   
V

º 
B

º 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
re

si
de

nt
e/

a 
de

 la
 C

on
fe

de
ra

ci
ón

 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 F

do
.: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
F

do
.: 


